solches offenbar am Tage, wie ex Elencho Vasallorum zu sehen. Bey welchen Umständen Consuetudo interpretativa super genuino Literarum Investituræ sensu & intellectu nicht Platz hat, machen per ipsa Principum Responsa, Attestationes & præjudicata tenor Investituræ bereits seine Interpretation erhalten hat, cui omnino standum quin aliqua Consuetudinis, Consuetudo interpretativa dici queat. Collatio enim Feudi est Actus voluntatis inter Dominum & Vasallum, cui voluerit Dominus dare Feudum, hoc sane ab interpretatione alterius dependere non potest, sed ab ipso Domino debet proficisci interpretatio, probanda igitur plenissime dispositiva Consuetudo specialis à naturâ Feudi Fœminas dato Casu admittentis recedens, secundum omnia sua requisita.

Ob nun zwar an deren Rationabilität propter Juris Feudalis assistentiam & favorem Familiae conservandæ in Casum existentiae kein Zweifel zu tragen, wann quo ad actuum frequentiam das Behörende dociret werden wäre, es wird aber hier erforderet, præter pluralitatem actuum, hos esse notorios, publicos & voluntarios neque proin erroneous, & specialiter in consuetudine præter Legem prout hic introducenda, videlicet circa Materiam de quâ nullâ Lege quid Statutum, sed consuetudine primum obligatio inducta est, ea enim Consuetudo, quæ ipsam Legem facit, Consensum utentium requirit.

§. sine scripto. 9. Institut. de Jure Natur. Gent. & Civ.

L. sed & ea. 35. ff. de Legibus.

Ubi Consuetudo Jus faciens velut tacitâ inter Cives conventione recepta dicitur, debent insuper tales Actus fieri cum animo Obligationis, & ex opinione necessitatis quod ita fieri debuerit, gesti esse, alias enim locum habebit, quod dici solet in Actibus meræ & liberæ facultatis non induci Consuetudinem vel Præscriptionem. Requiritur demum actuum uniformitas, von welchem allem die mindeste Probation nicht vorhanden, folglich um so mehr nöthig sich aufzuhalten, quodnam temporis requiratur spatium an immemoriale

JOAN. WESENBECK. Confil. 1. num. 66.

an minus 40. 30. 20. vel 10. Annorum. Da zunahmen Summæ potestatis vel superioris uti hic Domini directi Consensus deficiet, qui tamen se per modum Causæ efficientis habet, & in hoc consistit essentia omnis Consuetudinis, quia habet naturam Pacti taciti, sicut autem in Pacto expresso expressus requiritur Domini directi Consensus, ita non minus in Pacto tacito, necesse erit tacite Dominum consensisse, taciti enim non major vis esse potest quam expressi, & nervosè Juris Consultus in L. 32. ff. de Legibus. rectissime receptum est, ut Leges non solum suffragio Legislatoris sed etiam tacito

tacito Consensu omnium per desuetudinem abrogentur. Insuper Stylus in solâ aliquâ Familiâ approbatus vel toleratus dum demum tenet, si à Domino scienter observatus non ex gratia sed & ex animo ita observandi. Appendix loco hoc monendum, quod SCHANNATUS numeret inter Feuda Masculina Feudum Jurisdictionis & Juris Patronatûs, ambo reperiuntur in Ebenheim, cum ipsâ Villâ nominetenus in Feudum concessa, quibus tamen non obstantibus insistendum erit Regulæ, Feudum promiscuum connotanti, cum per Probationes à SCHANNATO quo ad hos passus allegatas ipsam præcise qualitatem Feudi Masculini probatam non dederit, *Probator. sub Num. 483.* inter alias contrarium edocente, aliud etiam sit de solâ Jurisdictione & de solo Patronatûs Jure esse investitum, & aliud horum quidquam per concomitantiam & minus principaliter in Investiturâ comprehendi.

Aus diesen Beweg-Ursachen, so wie ipsa Sententia à quâ besaget, zu pronunciiren, hat hiesig Fürstlicher Leben-Hof sich von Rechts wegen schuldig erachtet. Die Alternativa aber das Anteil abzutreten, oder billigen Abtrag zu thun, hat darin Ihr Fundament, daß Klägerin Replicis suis [7.] einfließen lassen, daß Ihr niemahlen Hopfgartischer Seits einige Abfindung mit Geld angebotten worden, minder nicht ab initio & in decursu Causæ amicabilem compositionem per quam sollicite affectiret, folglich verbis & factis, besonders aber in Mandato ad transigendum animum pecuniæ loco rei accipiendæ anerkläret, dahingegen des lebt-Beflagten von Hopfgarten Curator von Seebach dieses Erbieten in so weit [20.] acceptiret hat, daß Er Richterlichen Spruch verlanget, ob Er den Abtrag zu thun schuldig seye, sonsten auch bey der 1714er Belehnung Hochfürstlichen Leben-Hof es bey des damahlichen Leben-Empfängers Declaration, daß die Frauen abgesunden würden, lediglich bewenden lassen, folgsam bereits in dieses Mittel conservandorum in Familia Bonorum gehelet hat.

Quibus Rationibus ipsius Curiæ Feudalis, Jurium suorum gnarissimæ, quid clarissimus, quid solidius?

Permovere cædem Senatum ad Sententiam confirmatoriam Mense Septembr. 1760. publicatam: qua ipsa simul stabilitum, Attestata a. b. KAYSERO citat. loc. ordine adducta, consona; adeoque Juris Longobardici decempeda, ad quam Pars appellans configiebat, opus non esse, ac porro Jus repræsentationis, sicut inter Masculos, ita & inter Feminas obtinere, nec Attestatum JOACHIMI suprà allegatum, ad Filias tantum Sororesque restringendum esse.

Tantum absit itaque, ut Exemplum de Anno 1714. obmotum obstitisset, ut potius judicatum confirmaverit; siquidem isto in Casu quæstio